UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-VP

V/v rà soát văn bản quy phạm pháp luật do

thành phố ban hành có nội dung liên quan đến

phân cấp, ủy quyền

Hải Phòng, ngày 19 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Tư pháp.

 Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng nhận được Công văn số 672/STP-

XD&KTVB ngày 05/4/2024 của Sở Tư pháp về việc rà soát văn bản quy phạm

pháp luật do thành phố ban hành có nội dung liên quan đến phân cấp, ủy quyền.

 Qua rà soát, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng cung cấp danh sách theo

biểu mẫu gửi kèm. Đề nghị Sở Tư pháp tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân

thành phố

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

PHỤ LỤC

(Gửi kèm Công văn số      /BQL-VP ngày 19/4/2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng)

TT Tên văn bản Nội dung rà soát
Căn cứ rà

soát

Ý kiến xem xét

đánh giá

Kiến nghị xử

lý

1

Quyết định số

38/2022/QĐ-

UBND ngày

19/7/2022

- Hiệu lực: Còn.

- Căn cứ ban hành VB: Nghị

định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ về Quy định chi

tiết một số nội dung về quản

lý dự án đầu tư xây dựng

- Thẩm quyền ban hành VB:

UBND thành phố

- Nội dung VB: Quy định chi

tiết một số nội dung về cấp

giấy phép xây dựng trên địa

bàn thành phố Hải Phòng

Không Không

2

Quyết định số

19/2022/QĐ-

UBND ngày

15/4/20222

- Hiệu lực: Còn.

- Căn cứ ban hành VB: Nghị

định số 37/2010/NĐ-CP ngày

07/4/2010 của Chính phủ về

lập, thẩm định, phê duyệt và

quản lý quy hoạch; Nghị định

số 44/2015/NĐ-CP ngày

06/5/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung

về quy hoạch xây dựng; Nghị

định số 35/2022/NĐ-CP ngày

28/5/2022 của Chính phủ quy

định về quản lý khu công

nghiệp và khu kinh tế

- Thẩm quyền ban hành VB:

UBND thành phố

- Nội dung VB: Quy định

một số nội dung về quy

hoạch xây dựng trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

Không Không

3

Quyết định số

2469/QĐ-

UBND ngày

01/8/2022

của UBND

thành phố

Hải Phòng

- Hiệu lực của văn bản: Còn

- Căn cứ ban hành văn bản:

+ Luật Bảo vệ môi trường

năm 2020;

+ Nghị định 08/2022/NĐ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính

phủ quy định chi tiết một số

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-15-2021-nd-cp-huong-dan-mot-so-noi-dung-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-466771.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-37-2010-nd-cp-lap-tham-dinh-phe-duyet-quan-ly-quy-hoach-do-thi-103959.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-44-2015-nd-cp-quy-hoach-xay-dung-273587.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-82-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-quan-ly-khu-cong-nghiep-va-khu-kinh-te-332027.aspx

điều Luật Bảo vệ môi trường;

+ Nghị định 35/2022/NĐ-CP

ngày 28/5/2022 của Chính

phủ quy định về quản lý khu

công nghiệp và khu kinh tế;

+ Thông tư 02/2022/TT-

BTNMT ngày 10/01/2022

của Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định chi tiết thi

hành một số điều Luật Bảo vệ

môi trường;

- Nội dung của văn bản: Ủy

quyền cho Ban Quản lý Khu

kinh tế Hải Phòng tổ chức,

thực hiện thẩm định, phê

duyệt kết quả thẩm định báo

cáo đánh giá tác động môi

trường; cấp, cấp đổi, điều

chỉnh, cấp lại, thu hồi giấy

phép môi trường đối với các

dự án đầu tư trong các khu

công nghiệp, khu kinh tế trên

địa bàn thành phố Hải Phòng

		2024-04-25T11:26:57+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T15:04:56+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T15:05:14+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T15:05:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!